
"■ S
..... чл'зе*-** >>

Министерство образовании Воронежской области

П Р И К А З

У О М. MAlf  Г. №  y /S ff

г. Воронеж

Об итогах XXXIV областиого туристского слета тедагогов
«Красны© листьм»

В связи с окончанием XXXIV областного туристского слета педагогов 

«Красные листья» (далее -  Слет) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Слета согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу.

2. Государственному автономному нетиповому образовательному 

учреждению Воронежской области «Региональный центр выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион» 

(Голева):

2.1. Наградить дипломами победителей и призеров Слета согласно 

утвержденным итогам.

2.2. Провести мониторинг участия команд образовательных 

учреждений муниципальных районов в региональных туристских 

мероприятиях в 2024 году до 17 декабря текущего года.

2.3. Объявить благодарность руководителям команд, подготовившим 

победителей и призеров Слета, организаторам и судьям за качественную 
работу в составе судейской коллегии, а также за активную работу по 

развитию туризма в образовательных организациях Воронежской области 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования Воронежской области Кузнецову О.В.

А '■ I

Министр образования Н.В. Салогубова



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом министерства образования 

Воронежской области 

от 10.10.2024 г. № 1156

Итоги 
XXXIV областного туристского слета педагогов «Красные листья»

Протокол личных результатов по виду «Короткая водная дистанция»

№

Наименование
команды

(муниципальный
район/городской

округ)

Участники Результат Место

Г )уппа «А» -  мужские экипажи

1 Семилукский 
муниципальный район

Чернышов Иван Юрьевич, 
Фролов Андрей Александрович 3.07,00 1

Г руппа «А» -  смешанные экипажи

1
«Восхождение»-1, 
г.о.г. Воронеж 
Центральный район

Масюкова Виктория Сергеевна, 
Масюков Александр Максимович 2.28,00 1

2
«Восхождение»-2, 
г.о.г. Воронеж, 
Центральный район

Батушен Анатолий Романович, 
Сальникова Лилия Юрьевна 2.46,00 2

3 Семилукский 
муниципальный район

Фролов Павел Александрович, 
Балеева Татьяна Алексеевна 2.49,00 3

4
«Восхождение»-2, 
г.о.г. Воронеж 
Центральный район

Бахтин Константин Игоревич, 
Пьяных Марина Романовна 3.09,00 4

5
«Восхождение»-1, 
г.о.г. Воронеж, 
Центральный район

Янцев Вадим Павлович, 
Калинина Ксения Юрьевна 3.42,00 5

Г эуппа «Б» -  мужские экипажи

1 Борисоглебский 
городской округ

Мордовин Дмитрий Юрьевич, 
Старостин Сергей Викторович 1.35,00 1

2 Острогожский 
муниципальный район

Переверткин Геннадий 
Владимирович,
Огнев Роман Алексеевич

1.41,00 2

3 Таловский
муниципальный район

Голосов Юрий Александрович, 
Божко Андрей Николаевич 1.48,00 3

4 Подгоренский 
муниципальный район

Дыбов Евгений Александрович, 
Химичев Дмитрий Владимирович 1.50,00 4

5 Россошанский 
муниципальный район

Симановский Иван Павлович, 
Сыщенко Роман Васильевич 1.56,00 5



2

6 Нижнедевицкий 
муниципальный район

Шавлов Алексей Анатольевич, 
Летуновский Сергей Иванович 1.57,00 6

7 Калачеевский 
муниципальный район

Плугатыренко Евгений 
Владимирович,
Гриднев Александр Николаевич

2.07,00 7

8 Калачеевский 
муниципальный район

Шиганов Игорь Львович, 
Шевцов Александр Алексеевич 2.25,00 8

9 Павловский 
муниципальный район

Половьянов Денис Геннадьевич, 
Никульшин Андрей Васильевич 2.35,00 9

10 Таловский
муниципальный район

Буравлев Владислав Сергеевич, 
Литвинов Демьян Владимирович 3.06,00 10

11 Каширский 
муниципальный район

Королев Сергей Александрович, 
Лялин Николай Семенович 3.28,00 11

12 Павловский 
муниципальный район

Джураев Владислав Николаевич, 
Рясин Вадим Алексеевич 3.50,00 12

Г руппа «Б» -  смешанные экипажи

1 Калачеевский 
муниципальный район

Колотев Александр Михайлович, 
Киселева Надежда Александровна 1.42,00 1

2

ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 
«Орион» (личное 
участие)

Сошин Сергей Николаевич, 
Быкова Галина Борисовна 1.44,00 2

3 Борисоглебский 
городской округ

Волхов Александр Юрьевич, 
Пономарева Анастасия Сергеевна 1.51,00 3

4 Таловский
муниципальный район

Буравлев Евгений Сергеевич, 
Буравлева Галина Алексеевна 1.51,00 3

5 Подгоренский 
муниципальный район

Дыбов Евгений Александрович 
Ткаченко Юлия Сергеевна 2.31,00 в/к

6 Острогожский 
муниципальный район

Толстиков Тимофей Стефанович, 
Цымбалова Г алина Анатольевна 2.51,00 5

7 Подгоренский 
муниципальный район

Хохлова Елена Вячеславовна, 
Козырев Юрий Владимирович 2.56,00 6

8 Павловский 
муниципальный район

Пилецкий Сергей Николаевич, 
Микулина Антонина Ивановна 3.01,00 7

9 Нижнедевицкий 
муниципальный район

Баркалов Сергей Александрович, 
Шабанова Людмила Александровна 3.56,00 8

10 Россошанский 
муниципальный район

Беликов Виталий Викторович, 
Капогузова Ольга Михайловна 4.08,00 9

11 Каширский 
муниципальный район

Лисунов Сергей Владимирович, 
Сапкина Татьяна Сергеевна 6.37,00 10

Протокол командных результатов по виду «Короткая водная дистанция»

№ Наименование команды 
(муниципальный район/городской округ) Результат Место

Г руппа «А»

1 «Восхождение»-2, г.о.г. Воронеж, Центральный район 5.55,00 1

2 Семилукский муниципальный район 5.56,00 2

3 «Восхождение»-1, г.о.г. Воронеж, Центральный район 6.10,00 3



3

Г руппа «Б»

1 Борисоглебский городской округ 3.26,00 1

2 Таловский муниципальный район 3.39,00 2

3 Калачеевский муниципальный район 3.49,00 3

4 Острогожский муниципальный район 4.32,00 4

5 Подгоренский муниципальный район 4.46,00 5

6 Павловский муниципальный район 5.36,00 6

7 Нижнедевицкий муниципальный район 5.53,00 7

8 Россошанский муниципальный район 6.04,00 8

9 Каширский муниципальный район 10.05,00 9

Протокол личных результатов по виду «Спортивное ориентирование»

№ Участник
Наименование команды 

(муниципальный 
район/городской округ)

Результат Место

Г руппа мужчины до 35 лет

1 Буравлев Евгений 
Сергеевич

Таловский муниципальный 
район 0:12.04 1

2 Химичев Дмитрий 
Владимирович

Подгоренский 
муниципальный район 0:14.08 2

3 Мордовин Дмитрий 
Юрьевич

Борисоглебский городской 
округ 0:14.16 3

4 Масюков Александр 
Максимович

«Восхождение»-1, г.о.г. 
Воронеж, Центральный 
район

0:15.00 4

5 Фролов Павел 
Александрович

Семилукский 
муниципальный район 0:15.04 5

6 Голосов Юрий 
Александрович

Таловский муниципальный 
район 0:16.13 6

7 Трухачев Денис 
Евгеньевич

Павловский 
муниципальный район 0:18.24 7

8 Рясин Вадим Алексеевич Павловский 
муниципальный район 0:19.30 8

9 Пилецкий Сергей 
Николаевич

Павловский 
муниципальный район 0:20.10 9

10 Буравлев Владислав 
Сергеевич

Таловский муниципальный 
район 0:20.54 10

11 Огнев Роман Алексеевич Острогожский 
муниципальный район 0:21.01 11

12 Янцев Вадим Павлович
«Восхождение»-2, г.о.г. 
Воронеж, Центральный 
район

п.п.3.13.12.2 снятие

13 Чернышов Иван Юрьевич Семилукский 
муниципальный район п.п.3.13.12.2 снятие

14 Фролов Андрей Семилукский п.п.3.13.12.2 снятие



15

16

17

18

19

20

21

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

4

Александрович муниципальным район

Королев Сергей 
Александрович

Каширский 
муниципальный район п.п.3.13.12.2

Дыбов Евгений 
Александрович

Подгоренский 
муниципальный район п.п.3.13.12.2

Джураев Владислав 
Николаевич

Павловский 
муниципальный район п.п.3.13.12.2

Гриднев Александр 
Николаевич

Калачеевский 
муниципальный район п.п.3.13.12.2

Шиганов Игорь Львович Калачеевский 
муниципальный район п.п.3.13.12.2

Бахтин Константин 
Игоревич

«Восхождение»-2, г.о.г. 
Воронеж, Центральный 
район________________

п.п.3.13.12.2

Батушен Анатолий 
Романович

«Восхождение»-2, г.о.г. 
Воронеж, Центральный 
район________________

п.п.3.13.12.2

Г руппа мужчины старше 35 лет
Козырев Юрий 
Владимирович

Подгоренский 
муниципальный район 0:13.33

Сыщенко Роман 
Васильевич

Россошанский 
муниципальный район 0:16.19

Симановский Иван 
Павлович

Россошанский 
муниципальный район 0:18.33

Беликов Виталий 
Викторович_____

Россошанский 
муниципальный район 0:19.18

Литвинов Демьян 
Владимирович

Таловский муниципальный 
район___________________ 0:19.57

Шавлов Алексей 
Анатольевич

Нижнедевицкий 
муниципальный район 0:20.28

Переверткин Геннадий 
Владимирович________

Острогожский 
муниципальный район 0:20.28

Волхов Александр 
Юрьевич_________

Борисоглебский городской 
округ___________________ 0:20.32

Баркалов Сергей 
Александрович

Нижнедевицкий 
муниципальный район 0:21.03

Смольянинов Александр 
Дмитриевич___________

Острогожский 
муниципальный район 0:21.27

Летуновский Сергей 
Иванович

Нижнедевицкий 
муниципальный район 0:21.33

Толстиков Тимофей 
Стефанович_______

Острогожский 
муниципальный район 0:21.34

Старостин Сергей 
Викторович______

Борисоглебский городской 
округ___________________ 0:26.27

Половьянов Денис 
Геннадьевич

Павловский 
муниципальный район 0:26.38

Колотев Александр 
Михайлович

Калачеевский 
муниципальный район 0:34.25

Плугатыренко Евгений 
Владимирович________

Калачеевский 
муниципальный район 0:35.19



5

17 Юдин Роман Васильевич Таловский муниципальный 
район п.п.3.13.12.2 снятие

18 Божко Андрей 
Николаевич

Таловский муниципальный 
район п.п.3.13.12.2 снятие

19 Никульшин Андрей 
Васильевич

Павловский 
муниципальный район п.п.3.13.12.2 снятие

20 Лисунов Сергей 
Владимирович

Каширский 
муниципальный район п.п.3.13.12.2 снятие

21 Лялин Николай 
Семенович

Каширский 
муниципальный район п.п.3.13.12.2 снятие

Г руппа женщины до 35 лет

1 Сальникова Лилия 
Юрьевна

«Восхождение»-2, г.о.г. 
Воронеж, Центральный 
район

0:13.02 1

2 Масюкова Виктория 
Сергеевна

«Восхождение»-1, г.о.г. 
Воронеж, Центральный 
район

0:14.39 2

3 Пономарева Анастасия 
Сергеевна

Борисоглебский городской 
округ 0:14.51 3

4 Балеева Татьяна 
Алексеевна

Семилукский 
муниципальный район 0:15.36 4

5 Ткаченко Юлия 
Сергеевна

Подгоренский 
муниципальный район 0:16.49 5

6 Буравлева Галина 
Алексеевна

Таловский муниципальный 
район 0:23.47 6

7 Разливаева Виктория 
Александровна

Борисоглебский городской 
округ 0:25.22 7

8 Савченко Виктория 
Александровна

Калачеевский 
муниципальный район п.п.3.13.12.2 снятие

9 Пьяных Марина 
Романовна

«Восхождение»-2, г.о.г. 
Воронеж, Центральный 
район

п.п.3.13.12.2 снятие

10 Калинина Ксения 
Юрьевна

«Восхождение»-1, г.о.г. 
Воронеж, Центральный 
район

п.п.3.13.12.2 снятие

Г руппа женщины старше 35 лет

1 Капогузова Ольга 
Михайловна

Россошанский 
муниципальный район 0:19.03 1

2 Литвинова Анна 
Викторовна

Таловский муниципальный 
район 0:20.44 2

3 Шабанова Людмила 
Александровна

Нижнедевицкий 
муниципальный район 0:22.01 3

4 Цымбалова Г алина 
Анатольевна

Острогожский 
муниципальный район 0:22.10 4

5 Киселева Надежда 
Александровна

Калачеевский 
муниципальный район 0:23.40 5

6 Хохлова Елена 
Вячеславовна

Подгоренский 
муниципальный район 0:25.43 6

7 Седых Наталья 
Николаевна

Каширский 
муниципальный район п.п.3.13.12.2 снятие



6

8 Сапкина Татьяна 
Сергеевна

Каширский 
муниципальный район п.п.3.13.12.2 снятие

9 Рузайкина Елена 
Владимировна

Павловский 
муниципальный район п.п.3.13.12.2 снятие

10 Микулина Антонина 
Ивановна

Павловский 
муниципальный район п.п.3.13.12.2 снятие

Протокол командных результатов по виду «Спортивное ориентирование»

№ Наименование команды 
(муниципальный район/городской округ) Результат Место

Г руппа «А»

1 «Восхождение»-1, г.о.г. Воронеж, Центральный район 0:29.39 
2 участника 1

2 Семилукский муниципальный район 0:30.40 
2 участника 2

3 «Восхождение»-2, г.о.г. Воронеж, Центральный район 0:13.02 
1 участник 3

Г руппа «Б»
1 Россошанский муниципальный район 1:07.13 1
2 Таловский муниципальный район 1:08.58 2
3 Подгоренский муниципальный район 1:10.13 3
4 Борисоглебский городской округ 1:15.01 4
5 Нижнедевицкий муниципальный район 1:25.05 5
6 Острогожский муниципальный район 1:25.13 6

7 Павловский муниципальный район 0:58.04 
3 участника 7

8 Калачеевский муниципальный район 1:33.24 
3 участника 8

9 Каширский муниципальный район 0:00.00 9

Протокол командных результатов по виду 
«Короткая пешеходная дистанция (спринт) 2 класса»

№ Наименование команды 
(муниципальный район/городской округ) Результат Место

Г руппа «А»
1 «Восхождение»-1, г.о.г. Воронеж, Центральный район 07.15,00 1
2 «Восхождение»-2, г.о.г. Воронеж, Центральный район 14.11,00 2
3 Семилукский муниципальный район 15.16,00 3

Г руппа «Б»
1 Борисоглебский городской округ 08.28,00 1
2 Калачеевский муниципальный район 11.05,00 2
3 Павловский муниципальный район 12.52,00 3



7

4 Подгоренский муниципальный район 15.43,00 4
5 Таловский муниципальный район 17.01,00 5
6 Острогожский муниципальный район 17.58,00 6

7 Нижнедевицкий муниципальный район 25.00,00 
финиш 2 чел. 7

8 Россошанский муниципальный район 25.00,00 
финиш 1 чел. 8

9 Каширский муниципальный район 25.00,00 снятие

Протокол командных результатов по виду 
«Контрольный туристский маршрут»

№ Наименование команды 
(муниципальный район/городской округ) Результат Место

Г руппа «А»
1 «Восхождение»-1, г.о.г. Воронеж, Центральный район 0:18.03 1
2 Семилукский муниципальный район 0:31.57 2
3 «Восхождение»-2, г.о.г. Воронеж, Центральный район 0:44.03 3

Г руппа «Б»
1 Борисоглебский городской округ 0:19.14 1
2 Таловский муниципальный район 0:21.51 2
3 Калачеевский муниципальный район 0:22.31 3
4 Острогожский муниципальный район 0:31.53 4
5 Подгоренский муниципальный район 0:32.37 5
6 Россошанский муниципальный район 0:32.39 6
7 Нижнедевицкий муниципальный район 0:32.58 7
8 Павловский муниципальный район 0:36.00 8
9 Каширский муниципальный район 0:43.47 9

Протокол конкурса «Представление команд»

№ Наименование команды 
(муниципальный район/городской округ)

Количество
баллов Место

Г руппа «А»
1 «Восхождение»-1, г.о.г. Воронеж, Центральный район 54 1
2 «Восхождение»-2, г.о.г. Воронеж, Центральный район 54 1
3 Семилукский муниципальный район - -

Г руппа «Б»
1 Россошанский муниципальный район 52 1
2 Нижнедевицкий муниципальный район 51 2
3 Таловский муниципальный район 51 2



8

4 Калачеевский муниципальный район 49 4
5 Острогожский муниципальный район 48 5
6 Борисоглебский городской округ 44 6
7 Подгоренский муниципальный район 43 7
8 Павловский муниципальный район 40 8
9 Каширский муниципальный район - -

Протокол туристско-краеведческой викторины

№ Наименование команды 
(муниципальный район/городской округ)

Количество
баллов Место

Г руппа «А»
1 «Восхождение»-2, г.о.г. Воронеж, Центральный район 14,25 1
2 «Восхождение»-1, г.о.г. Воронеж, Центральный район 13,25 2
3 Семилукский муниципальный район 7,85 3

Г руппа «Б»
1 Нижнедевицкий муниципальный район 14,5 1
2 Таловский муниципальный район 13,65 2
3 Калачеевский муниципальный район 13,35 3
4 Павловский муниципальный район 12,9 4
5 Борисоглебский городской округ 12,85 5
6 Россошанский муниципальный район 12,05 6
7 Подгоренский муниципальный район 11,85 7
8 Острогожский муниципальный район 11,8 8
9 Каширский муниципальный район 10,8 9

Сводный протокол результатов по виду «Конкурсная программа»

№

Наименование 
команды 

(муниципальный 
район/городской округ)

Представление
команд

Туристско-
краеведческая

викторина

Сумма
мест-
очков

Место

Г руппа «А»

1
«Восхождение»-2, г.о.г. 
Воронеж, Центральный 
район

1 1 2 1

2
«Восхождение»-1, г.о.г. 
Воронеж, Центральный 
район

1 2 3 2

3 Семилукский 
муниципальный район - 3 3 3

Г руппа «Б»
1 Нижнедевицкий 2 1 3 1



9

муниципальный район

2 Таловский
муниципальный район 2 2 4 2

3 Россошанский 
муниципальный район 1 6 7 3

4 Калачеевский 
муниципальный район 4 3 7 3

5 Борисоглебский 
городской округ 6 5 11 5

6 Павловский 
муниципальный район 8 4 12 6

7 Острогожский 
муниципальный район 5 8 13 7

8 Подгоренский 
муниципальный район 7 7 14 8

9 Каширский 
муниципальный район - 9 9 9



Сводный итоговый протокол XXXIV областного туристского слета педагогов «Красные листья»

№
Наименование команды 

(муниципальный 
район/городской округ)

Место команды по видам соревнований Штрафные 
баллы за 
турбыт 

с коэф. 0,1

Резуль­
тат МестоОриенти­

рование
Водная

дистанция КТМ КПД
Конкурсная 
программа 
с коэф. 0,5

Г руппа «А»

1 «Восхождение»-1, г.о.г. 
Воронеж, Центральный район 1 3 1 1 1 0,3 7,3 1

2 «Восхождение»-2, г.о.г. 
Воронеж, Центральный район 3 1 3 2 0,5 0,3 9,8 2

3 Семилукский муниципальный 
район 2 2 2 3 1,5 0,3 10,8 3

Г руппа «Б»

1 Борисоглебский городской округ 4 1 1 1 2,5 0 9,5 1

2 Таловский муниципальный 
район 2 2 2 5 1 0,3 12,3 2

3 Калачеевский муниципальный 
район 8 3 3 2 1,5 0 17,5 3

4 Подгоренский муниципальный 
район 3 5 5 4 4 0,3 21,3 4

5 Острогожский муниципальный 
район 6 4 4 6 3,5 0 23,5 5

6 Россошанский муниципальный 
район 1 8 6 8 1,5 0,3 24,8 6

7 Нижнедевицкий муниципальный 
район 5 7 7 7 0,5 0 26,5 7

8 Павловский муниципальный 
район 7 6 8 3 3 0 27 8

9 Каширский муниципальный 
район 9 9 9 9 4,5 0,3 40,8 9



Приложение № 2

к приказу министерства образования 

Воронежской области 

от 10.10.2024 г. № 1156

Список руководителей команд, организаторов и судей 
XXXIV областного туристского слета педагогов «Красные листья»

1. Буравлева Галина Алексеевна, учитель МКОУ Докучаевской СОШ 

Таловского муниципального района.

2. Бахтин Константин Игоревич, педагог дополнительного 

образования МБУДО Дома детства и юношества г.о.г. Воронеж.

3. Колотев Александр Михайлович, учитель МБОУ Калачеевской 

СОШ № 6 им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского муниципального района

4. Котов Сергей Алексеевич, педагог дополнительного образования 

МКУ ДО «Острогожский центр детского творчества», учитель МКОУ 

Коротоякской СОШ Острогожского муниципального района.

5. Масюков Александр Максимович, педагог дополнительного 

образования МБУДО Дома детства и юношества г.о.г. Воронеж.

6. Мордовии Дмитрий Юрьевич, педагог дополнительного 

образования МБУДО Борисоглебского центра внешкольной работы 

Борисоглебского городского округа.

7. Павлов Олег Валерьевич, педагог дополнительного образования 

МКОУ Стрелицкой СОШ Семилукского муниципального района.

8. Половьянов Денис Геннадьевич, тренер-преподаватель МКОУ ДО 

«Павловская СШ», педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования» Павловского муниципального района.

9. Седых Наталья Николаевна, тренер-преподаватель МКУДО 

«Каширская ДЮСШ» Каширского муниципального района.

10. Симановский Иван Павлович, учитель МБОУ СОШ № 2 г. Россоши 

Россошанского муниципального района.



11. Хохлова Елена Вячеславовна, учитель МБОУ «Подгоренская СОШ 

№ 1» Подгоренского муниципального района.

12. Шавлов Алексей Анатольевич, учитель МБОУ «Нижнедевицкая 

гимназия» Нижнедевицкого муниципального района.

13. Атабаев Шагелди Ишангелдиевич, педагог дополнительного 

образования МБУДО Дома детства и юношества г.о.г. Воронеж.

14. Буравлев Владислав Сергеевич, учитель МКОУ Октябрьской СОШ 

Таловского муниципального района.

15. Быкова Галина Борисовна, старший методист ГАНОУ ВО 

«Региональный центр «Орион» г.о.г. Воронеж.

16. Головина Алина Маисовна, педагог-психолог МКОУ 

«Курбатовская СОШ» Нижнедевицкого муниципального района.

17. Дегтярев Анатолий Ильич, учитель МКОУ Побединской ООШ 

Острогожского муниципального района.

18. Калмыкова Елена Александровна, педагог дополнительного 

образования МБУДО Дома детства и юношества г.о.г. Воронеж.

19. Кашкарова Екатерина Юрьевна, педагог дополнительного 

образования МБУДО Дома детства и юношества г.о.г. Воронеж.

20. Киселева Надежда Александровна, директор МКОУ ДО 

Калачеевской СШ им. В.И. Бакулина Калачеевского муниципального района.

21. Кустов Геннадий Иванович, учитель МБОУ «Орловская СОШ» 

Хохольского муниципального района.

22. Литвинов Демьян Владимирович, учитель МКОУ Никольской 

СОШ Таловского муниципального района.

23. Литвинова Анна Викторовна, воспитатель структурного 

подразделения -  детский сад МКОУ Никольской СОШ Таловского 

муниципального района.

24. Поротиков Михаил Николаевич, учитель МКОУ Новотроицкой 

СОШ Таловского муниципального района.

25. Рябых Виталий Владимирович, учитель МБОУ БГО СОШ № 13.

12



13

26. Сапкина Татьяна Сергеевна, учитель МКОУ «Краснологская СОШ» 

Каширского муниципального района.

27. Смольянинов Александр Дмитриевич, заместитель директора МКУ 

ДО «Острогожский центр детского творчества» Острогожского 

муниципального района.

28. Тураев Александр Степанович, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО Дом пионеров и школьников.

29. Чередниченко Денис Андреевич, учитель МБОУ «Новоусманский 

образовательный центр» Новоусманского муниципального района.

30. Шабанова Людмила Александровна, воспитатель МКДОУ 

«Нижнедевицкий детский сад» Нижнедевицкого муниципального района.


